1

農業委員会協議会要点録

日 時  令和6年9月24日(火) 午後2時15分～3時40分

場 所  多摩市役所西第4会議室(西会議室棟2階)

出席委員  1番 小島豊委員 ２番 萩原重治 委員 ３番 伊藤忠男 委員

  5番 澤登早苗 委員 ６番 武内好恵 委員 ７番 柚木実 委員

  8番 増田保治 委員 10番 新倉隆 委員 11番 須藤忠志 委員

  12番 太田盛久 委員 13番 熊野美幸 委員

  15番 増田実生 委員

※このほか、農作業機器に関する注意喚起や各種イベントの告知のほか、協議会終了後に編集委員を

対象とした農業委員会だより編集委員会を実施した

1

農地パトロール（A・Bコース）実施結果について（協議）

▶結果報告を行い、担当委員による注意実施状況を聞いたほか、文書送付内容について承認

をいただいた

2
令和6年度視察研修について（報告）

▶視察先の決定を報告し、今後のスケジュールを説明した

3
農業委員と農業者等との意見交換会について（協議）

▶日程予定を提示し、意見聴取テーマについて次回協議会で決定することを確認した

4

東京都農産物生産状況調査について（協議）

▶直近の回収状況について報告し、未回収の農家に対し提出を働きかけていただくよう、各

担当委員へ依頼した

5
農地利用状況調査について（協議）

▶実施日(Ｃコースは予定日)を決定し、事前通知用文書内容について承認をいただいた

6

農業功労者表彰事業の実施について（協議）

▶農業功労感謝状表彰者に連光寺地区の農業者を、農業委員会等職員表彰に事務局職員１名

を推薦することに決定した

7
令和６年度農業ウォッチングラリーについて（報告）

▶ラリー実施時に配布する印刷物の版下を提示し、了承をいただいた

8

第４２回ふるさと多摩夏まつりの結果報告について（報告）

▶結果報告のほか、次回以降の実施に向け、生産農家の充足を図るための方策などについて

意見交換を行った

９
TAMA asparagus ALE(多摩アスパラエール)について（報告）

▶試作品制作に対する謝意を表し、試飲後のアンケートについて協力を依頼した